
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 11. − 12. 11. 2016 

v pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 162 00 Praha 6 – Vokovice 

 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková (pouze dne 12. 11.), J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Sedláček – předseda 

Hosté: L. Přívozník – vedoucí sboru odhadců (pouze dne 12. 11.) 
 

 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou 4 členové ŘK SKŠ, 

tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze: 
 

Pátek 11. 11. 2016 

1. zahájení, ověření schopnosti ŘK SKŚ usnášet se; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola usnesení z posledního zápisu ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR a jejich plnění; 

4. kontrola usnesení přijatých formou hlasování per rollam a jejich plnění; 

 

Sobota 12. 11. 2016 

5. agenda domácího úseku; 

5.1 Soutěžní řád; 

5.2 Ratingová a turnajová pravidla SKŠ v ČR; 

5.3 Odhadní řád SKŠ v ČR; 

6.  zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ v ČR; 

7.   agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

8.   agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

9.   diskuse na volná témata; 

10. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ. 

 

Program schůze byl schválen 4 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

3. Kontrola platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení z minulé schůze byla splněna v plném rozsahu. 

 

4. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Kontrolu provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ do dne 11. 11. 2016 byla 

přijata následující usnesení schválená per rollam:  

 

 

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2016/ 

26pr 

ŘK SKŠ potvrzuje ve funkci vedoucího sboru odhadců 

SKŠ L. Přívozníka a jako jeho zástupce jmenuje Pro: 5 Schváleno 



P. Boukala. 

2016/ 

27pr 

ŘK SKŠ schvaluje příspěvek na poštovné pro 

reprezentanty ČR v Olympiádách ICCF hraných 

klasickou poštou ve výši 600 Kč za ukončenou partii 

v případě korespondence po Evropě a 700 Kč za 

ukončenou partii v případě korespondence do 

mimoevropských zemí. Příspěvek vyplatí ekonom SKŠ 

vždy po ukončení všech partií družstva, a to na základě 

požadavku kapitána družstva. Hráč nemá nárok na 

příspěvek v případě, že partii sehraje alternativně 

elektronickou poštou. 

 

Pro: 4 

Zdržela se: 1 

A. Mrkvičková Schváleno 

2016/ 

28pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh na změnu kvalifikací v cyklech 

MS a pověřuje delegáta SKŠ u ICCF J. Mrkvičku, aby 

tento návrh jménem SKŠ přednesl na Kongresu ICCF 

2016 v Brémách. 

Pro: 2 

Zdrželi se: 2 

J. Mrkvička 

A. Mrkvičková 

Proti: 1 

Z. Nývlt 

Nebylo 

přijato 

2016/ 

29pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro Finále 19. 

Olympiády hrané klasickou poštou ve složení: 1. GM J. 

Židů, 2. GM K. Stalmach, 3. SIM J. Mrkvička, 4. GM Z. 

Nývlt. Kapitánem družstva stanovuje SIM J. Mrkvičku. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

30pr 

ŘK SKŠ schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané ve 

dnech 18. – 19. 3. 2016 v pensionu Josefina, a to ve znění 

předloženém Z. Nývltem dne 5. 5. 2016. 

Pro: 4 

Zdržel se: 1 

J. Sýkora Schváleno 

2016/ 

31pr 

ŘK SKŠ schvaluje projekt zvacích turnajů Czech 

Invitational předložený vedoucím MÚ J. Mrkvičkou 

a souhlasí s podáním žádosti ICCF na odstartování 4 

skupin po 15 hráčích (2 skupiny kat. 3–4, 2 skupiny kat. 

1– 2, v každé skupině max. 7 českých účastníků) s datem 

startu 1. 12. 2016. Na projektu budou spolupracovat MÚ 

a DÚ. 

Pro. 4 

Proti: 1 

A. Mrkvičková Schváleno 

2016/ 

32pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje 800 Anniversary 

Order of Preachers (Španělsko) do skupiny B M. 

Hrubčíka a do skupiny C SIM J. Sýkoru. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

33pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro předkolo 21. 

Olympiády ICCF ve složení: 1. GM K. Stalmach, 2. GM 

J. Lounek, 3. GM J. Moučka, 4. V. Novák, 5. GM Z. 

Nývlt, 6. IM J. Pecka, nehrající kapitán SIM J. Mrkvička. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

34pr 

ŘK SKŠ schvaluje nový Jednací řád ŘK SKŠ platný 

a účinný od 1. 7. 2016, a to ve znění předloženém 

předsedou ŘK J. Židů dne 24. 6. 2016. 

Pro: 4 

Zdržel se: 1 

J. Sýkora Schváleno 

2016/ 

35pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení průběžných peněžitých 

kompenzací jednotlivým členům ŘK SKŠ za činnost v 

roce 2016, a to v těchto výších: J. Židů – 3.000 Kč brutto, 

Z. Nývlt – 4.000 Kč brutto, A. Mrkvičková – 10.000 Kč 

brutto, J. Mrkvička – 10.000 Kč brutto, J. Sýkora – 

10.000 Kč brutto. Pro: 5 Schváleno 

2016/ ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje Memoriál Nevzata Pro: 5 Schváleno 



36pr Suera (Turecko): skupina A – GM Z. Straka, skupina B – 

IM J. Buček a IM J. Pecka. 

2016/ 

37pr 

ŘK SKŠ jmenuje za zesnulého P. Boukala do funkce 

zástupce vedoucího sboru odhadců V. Hýbla. Toto 

jmenování nabývá účinnosti 15. 9. 2016. 

Pro: 4 

Zdržel se: 1 

Z. Nývlt Schváleno 

2016/ 

38pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje NBC 50 Years 

Anniversary (Nizozemsko) následující hráče: do turnaje 

A – IM Josefa Pecku, do turnaje B – Ladislava Pešu, do 

turnaje C – Miroslava Dědinu. Dále nominuje jako 

náhradníky: do turnaje B – Jindřicha Binase (*1954), do 

turnaje C – Jindřicha Binase (*1932). Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

39pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominace do zvacích turnajů: Belarus 

– Blue Lake 4 (Bělorusko) – V. Novák, Memoriál 

Achima Soltaua (Německo) – GM J. Židů. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

40pr 

ŘK SKŠ schvaluje propozice domácí soutěže Propagační 

turnaj 180+1, a to ve znění návrhu M. Volfa dne 

27. 10. 2016 upraveném pozměňovacím návrhem J. Židů 

ze dne 28. 10. 2016. Pro: 5 Schváleno 

    

 

Usnesení 2016/41 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2016/26pr – 2016/40pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

 

5. Agenda domácího úseku SKŠ 

S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. 

 

Usnesení 2016/42 
ŘK SKŠ schvaluje, že právo účasti ve finále MČR získá hráč, který zvítězí 
v semifinále MČR a současně má v době startu finále ELO alespoň 2300. 
Hlasování: pro návrh 4, proti 1 (J. Židů) – schváleno většinou hlasů 

 

Usnesení 2016/43 
ŘK SKŠ schvaluje jednotné startovné pro domácí soutěže hrané klasickou poštou 
a současně zahájené k 1. 1. 2017 a později, a to ve výši 160 Kč za každou přihlášku.   
Hlasování: pro návrh 4, proti 1 (A. Mrkvičková) – schváleno většinou hlasů 

 

5.1 Soutěžní řád 
S úpravami Soutěžního řádu SKŠ v ČR seznámil přítomné jeho zpracovatel – J. Sýkora. 

 

Usnesení 2016/44 
ŘK SKŠ schvaluje Soutěžní řád SKŠ v ČR platný od 1. 1. 2017, a to ve znění 
projednaném ŘK dne 12. 11. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2016/45 



ŘK SKŠ ukládá J. Sýkorovi předložit opravené znění Soutěžního řádu SKŠ v ČR do 
30. 11. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

 

5.2 Ratingová a turnajová pravidla SKŠ v ČR 

S dlouhodobými úskalími Ratingových a turnajových pravidel SKŠ v ČR přítomné seznámil 

a další postup navrhl a zdůvodnil J. Židů. 

 

Usnesení 2016/46 
ŘK SKŠ schvaluje zrušení Ratingových a turnajových pravidel SKŠ v ČR 
k 31. 12. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně  

 

5.3 Odhadní řád SKŠ v ČR 

Upravené znění se zdůvodněním změn předložil vedoucí sboru odhadců SKŠ v ČR – 

L. Přívozník. 

 

Usnesení 2016/47 
ŘK SKŠ schvaluje Odhadní řád  platný od 1. 1. 2017, a to ve znění schváleném ŘK 
dne 12. 11. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

6. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolní komise SKŠ v ČR předloženou 

O. Sedláčkem. 

 

7. Agenda mezinárodního úseku 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. 

 

Usnesení 2016/48 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ, aby ve spolupráci s vedoucím DÚ připravil návrh na 
zvací turnaje Czech Invitationals 2017 se startem 1. 12. 2017. Termín: jarní schůze 
ŘK SKŠ 2017. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2016/49 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ, aby připravil návrh zvacího turnaje Memoriál Petra 
Boukala, kat. 13–15, 11–15 účastníků, start ve 2. pololetí roku 2017. Termín: jarní 
schůze ŘK SKŠ 2017. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2016/50 
ŘK SKŠ nominuje do družstva Zbytku Evropy pro přátelský zápas s Polskem 
R. Cvaka a náhradníky J. Kratochvíla a M. Volfa.       
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

8. Agenda ekonomky SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková. 



ŘK SKŠ bere na vědomí vyúčtování dotace za rok 2016 a průběžný stav plnění rozpočtu za 

rok 2016. 

 

Usnesení 2015/51 
ŘK SKŠ schvaluje pozměněný rozpočet na rok 2016 se schodkem 30 tisíc Kč. 
Důvodem je nepředpokládané zkrácení dotace z tzv. Programu 5 o 20 %. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
9. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáno žádné téma. 

 

10. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

Usnesení 2016/52 
ŘK SKŠ schválila termín a místo konání své příští schůze: 7. – 8. 4. 2017, pension 
Josefina. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 


